様式第４号（第５条関係）       【記載例】

相続人代表者指定(変更)届 兼 固定資産現所有者申告書

  令和○○年○○月○○日

 三種町長  様

届出人住所  三種町鵜川字岩谷子８番地

届出人氏名  三 種 一 郎

 地方税法第９条の２第１項の規定による被相続人に係る賦課徴収（滞納処分を除く。）及び

還付に関する書類を受領する代表者を下記のとおり指定します。

また、三種町町税条例第７１条の３の規定による固定資産の現所有者を下記のとおり申告し

ます。

被
相
続
人

フリガナ

氏  名

ミタネ タロウ

生年月日
大・昭・平・令

■■年■■月■■日 三 種 太 郎

死亡時の

住(居)所
三種町○○字○○ 特別養護老人ホーム○○

死亡年月日 令和△△年△△月△△日

（
現
所
有
者
）

相
続
人
代
表
者

フリガナ

氏  名

(名  称)

 ミタネ イチロウ 生年月日(設立月日) 続柄 相続分

 三 種 一 郎
(※)

大・昭・平・令

□□年□□月□□日
長 男 １／２

個人番号

(法人番号)
1234 5678 9012 電話番号 ×××（××××）×××

住(居)所又は

所在地

〒

 同 上

（
現
所
有
者
）

代
表
者
以
外
の
相
続
人

氏名(名称)

生年月日
続柄 住(居)所又は所在地・電話番号 相続分

三 種 花 子
(※) 妻

〒018-2401

三種町鵜川字岩谷子８番地 １／２

昭和◇◇年◇◇月◇◇日   ×××（××××）××××

(※)

〒

年  月  日      （    ）

(※)

〒

年  月  日      （    ）

(※)

〒

年  月  日      （    ）

摘要

 (※)署名又は記名押印。

○

○

相続人が代表者一人の場合（遺産分割協議等により固定資産を相続する者

が内定している場合を含む。）は、代表者以外の記載は不要です。

※なお、相続人が複数いる場合は、被相続人との血縁関係がわかる書類の

提示を求める場合があります。